



GIPUZKOA



ETA EUROPAR BATASUNA

204. INFORMAZIO BULETINA

2025eko urtarrila



Europar Batasunak
kofinantzatua

Cofinanciado por
la Union Europea

2025eko urtarila

ALBISTEAK

POCTEFA proiektuen 2. deialdia eta proiektu txikien deialdia aurkezteko mintegia.

Ekitaldia urtarilaren 21ean izan zen Toulousen.

Ekitaldian deialdi bakoitzaren ezaugarriak ezagutarazi dira. POCTEFA deialdi bietan, proiektuak **programaren 1., 2., 3., 4. eta 5.** lehentasunetan kokatu ahal izango dira.

Informazio gehiago: **albiste** (gaztelaniaz).

Amasa-Villabona eta Irura lotuko dituen bidegorriaren obrak abiatu dira.

Europako FEDER funtsak kofinantzatuko ditu Gipuzkoako Foru Aldundiko Jasangarritasun Departamentuak 11 hilabeteko epean exekutatu dituen obrak.

Amasa-Villabona eta Irura artean bidegorria eraikitzeko proiektua martxan da joan den abendutik. Azpiegiturak 2,4 milioiko aurrekontua du, horren %40a aurreikusten da Europako FEDER funtsen bidez kofinantzatzea.

Azpiegitura horrek, 1,83 kilometroekin, funtsezko bi herri konektatzeaz gain, bizimodu osasungarriagoa eta ingurumenarekiko errespetutsuagoa sustatzen du, bizikletaren erabilera eta oinezko joan-etorriak sustatuz.

Aktuazio hau Bizikleta Bideen Lurralde Plan sekorialaren garapenaren barruan kokatzen da. Plan hori Euskal Autonomia Erkidegoko 2021-2027 EGEF Programaren bidez kofinantzatuko da, 2.8 helburu espezifikoan: "hiri-mugikortasun multimodal eta jasangarria sustatzea, karbonoaren zero isuri netoko ekonomiara doan trantsizioaren barruan".

Informazio gehiago: **"Europako funtsak Gipuzkoan"** webgunea.

EDIL planak (Toki Erakundeen Jarduketa Plan Integratuak) EGEF funtsekin finantzatzeko deialdia.

Deialdia 2025eko otsailaren 28ra arte egongo da zabalik.

EGEF finantza-bidea EDIL planei (Toki Erakundeen Jarduketa Plan Integratuak) esleitzeko deialdia, Eskualde Garapeneko Europako Funtsaren kontura, 2021-2027 epealdian, 2024ko abenduaren 30ean onartu zen, eta Estatuko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

Deialdiaren helburua da Jarduketa Plan Integratuak finantzatzea. Plan horiek hautatuko dira, eta hiri-garapen iraunkorra sustatuko dute, ingurumenaren, ekonomiaren eta gizartearen ikuspegi hirukoitzetik, eta herritarren bizi-kalitatea hobetuko dute.

Ebazpenaren testu osoa **esteka** honetan kontsulta daiteke.

Gainera, Europako Funtsen Idazkaritza Nagusiak **kontsulta-gune** bat sortu du toki-erakundeei arreta emateko. Espazio horrek FAQ (EDIL eta PAI) biltegia, eskuliburuak, gidak eta araudia ditu.



2025eko urtarila

Informazioa gehiago: [*albiste*](#) (gaztelaniaz).

Iruzuraren aurkako Neurrien Plana aplikatzeko Jarraibideak onartzea.

Ogasun eta Finantza Departamentuko foru diputatuaren 2024ko abenduaren 20ko Foru Aginduaren bidez onartuak.

Diputatuen Kontseiluak, 2021eko abenduaren 28an egindako batzaraldian, onartu zuen Iruzuraren aurkako neurrien Plana, Gipuzkoako Foru Administrazioa eta foru sektore publikoa osatzen duten gainerako erakundeek proiektuentzat, Europar Batasunak kofinantzatutako proiektuei dagokionez (I. eranskina). Horrekin batera, iruzurraren aurkako Adierazpen Institutuzionala onartu zuen (II. eranskina). Erabaki horren hirugarren puntuan, Ogasun eta Finantza Departamentuko diputatuari ahalmena ematen zaio aipatutako plana behar bezala aplikatu eta garatzeko beharrezkoak diren jarraibideak eman eta bidezko egokitzapenak egiteko.

Ahalmen horren arabera, Ogasun eta Finantza Departamentuko foru diputatuak Iruzuraren aurkako Neurrien Plana aplikatzeko jarraibideak onartu ditu 2024ko abenduaren 20ko Foru Aginduaren bidez.

Horietan, neurri egokiak, proportzionatuak eta egituratuak artikulatzen dira iruzurraren aurkako zikloaren funtsezko lau elementuen inguruan: prebentzioa, detekzioa, zuzenketa eta jazarpena. Garatutako alderdien artean, honako hauek nabarmendu behar dira: interes-gatazka prebenitzeko prozedurak aztertzea eta ezartzea; iruzurra prebenitzeko autoebaluazioak egitea; bandera gorrien katalogo bat ezartzea, bai eta horiek egiaztatzeko eredia ezartzea eta iruzurra prebenitzeko batzorde bat sortzea.

Jarraibide hauek Gipuzkoako Europako Funtsen webguneko [*iruzurraren aurkako neurrien atalean*](#) argitaratu dira.

EUROPAKO DEIALDIAK

NEXT GENERATION FUNTSEKIN FINANTZATUTAKOAK

Zortzigarrenez aldatzen da 2021eko uztailaren 5eko Ebazpena, mugikortasun elektrikoari lotutako pizgarri-programa (MOVES III programa) arautzen duten oinarriak onartzen, deitzen eta argitaratzen dituen, Europar Batasunak NextGenerationEUren bidez finantzatutako Europako Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Planaren esparruan. *Eskabideak aurkezteko epea luzatzen da 2025eko ekainaren 30era arte.* [Informazio gehiago.](#)

Euskal Autonomia Erkidegoko landa- eta hiri-inguruneetako emakumeei laguntzeko programa garatzeko laguntzen bigarren deialdia, Europar Batasunaren NextGenerationEU funtsak finantzatutako Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Planaren esparruan. *Eskabideak aurkezteko epea 2025eko maiatzaren 30ean amaituko da.* [Informazio gehiago.](#)

Eraikinetako telekomunikazio-azpiegiturak hobetzera bideratutako hainbat jarduera gauzatzeko laguntza-programaren oinarri arautzaileak eta deialdia, Europar Batasunak finantzatutako NextGeneration EU Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Planaren esparruan (UNICO-Eraikinak programa). *Eskabideei erantzuteko, horiek aurkeztu diren hurrenkerari zorrotz jarraituko zaio, funtsak agortu arte.* [Informazio gehiago.](#)

Energia-iturri berriztagarrien bidezko autokontsumoari eta biltegitratzeari eta bizitegi-sektorean sistema termiko berriztagarriak ezartzeari lotutako pizgarri-programaren aurrekontu-zuzkiduraren berresleitzea eta bosgarren zabaltzea erabakitzea duena, NextGenerationEU Europar Batasunak finantzatutako Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Planaren esparruan. [Informazio gehiago.](#)



2025eko urtarila

BESTE DEIALDIAK

EFSA. Elikagaien Segurtasunerako Europako Agintaritza. Elikagai eta mantenugai berrien eta landare-babesaren edo ekotoxikologiaren atalak. EUBA-EFSA-PLANTS-2024-04, -NIF-01. EUBA – Europar Batasuneko organoak eta agentziak. Hurrengo epemuga, 2025.02.13.

- **EUBA-EFSA-PLANTS-2024-04.** EUBA-EFSA-PLANTS-2024-04. Ekotoxikologiari buruzko orientazio-dokumentua (SANCO/10329/2002) berrikusteko laguntza, zeharkako efektuetarako ikuspegi bat garatzea barne.
- **EUBA-EFSA-2024-NIF-01.** EUBA-EFSA-PLANTS-2024-04. Ekotoxikologiari buruzko orientazio-dokumentua (SANCO/10329/2002) berrikusteko laguntza, zeharkako efektuetarako ikuspegi bat garatzea barne.

Creative Europe. Ukrainari laguntza ematea kulturaren bidez. CREA-CULT-2023, 25-COOP-UA.

- **CREA-CULT-2025-COOP-UA.** Hurrengo epemuga, 2025.02.06.
 - 1. Ukrainako artistei eta kultura-erakundeei laguntzea, elkarrekin sortzeko/erakusteko
 - 2. Ukrainarrek kulturarako eta kultura-ondararako sarbidea izan dezaten sustatzea
 - 3. Ukrainako kultura- eta sormen-sektoreen gerraosteko susperraldia prestatzen
- **CREA-CULT-2023-COOP-UA -.** Kulturak laguntzen du. Kulturaren bidez integratzeko proiektuetarako dirulaguntzak, 5000 euro artekoak (laugarren txanda). Desplazatu ukrainarrei eta Ukrainako kultura- eta sormen-sektoreei laguntzea.

FABRIX, STARHAUS. Europako Bauhaus Berria sormen- eta jasangarritasun-ekimenari lotutako Fabrikazio Lokalizatua eta Hiritarra. EBko I+G+Bko Esparru Programa, HORIZON

Hurrengo epemuga, 2025.02.04. Ikerketa- eta berrikuntza-ekintzak, finantzaketa "kaskadan" edo FSTP (hirugarren eragileentzako finantza-laguntza) erabiliz, proiektuetan parte hartzen duten bezero nagusien kateetan hornitzaile txikien finantzaketarako sarbidea sustatzeko diseinaturia. Horizon esparruko 4. klusterraren (CL4, digitala, industrial eta espaziala) HUMAN atala, teknologia humanizatzailearena.

- **FABRIX:** Ehungintzaren eta jantzigintzaren bideratzaileak Atenasen eta Rotterdamen
- **STARHAUS:** Berrikuntzarako eta sormenerako deialdi irekia. Komunitateari zuzendutako egoitza artistiko-teknologikoen eta negozio-egoitzen atalak.

Salud. ERA4Health, osasun-ikerketarako Europako gunea, Horizon-HLTH, ERDERA (gaixotasun arraroetarako mikrobiologia), InterHeart (kardiologia), EP PerMed (medikuntza pertsonalizatua, farmazia genomikoa), hurbiltasun-zainketak, eta transmititu ezin diren gaixotasunen gaineko eraginkortasun-metodoak. EBko I+G+Bko Esparru Programa, HORIZON

Zainketen (CARE) eta gaixotasunen (DISEASE) atalak.

- **HORIZON-HLTH-2022-CARE-10-01.** Arreta hobe eta etxetik gertuago: lehen mailako arreta eta arreta komunitarioa hobetzea. Osasun- eta arreta-sistemak eraldatzeko Europako elkarte. Hurrengo epemuga, 2025.01.30
- **HORIZON-HLTH-2023-CARE-08-01.** Medikuntza pertsonalizaturako lankidetzak europarraren "bide azkarreko" laguntza EP PerMed. Hurrengo epemuga, 2025.03.13



2025eko urtarila

- **HORIZON-HLTH-2023-CARE-08-01.** PGxPM 2025. Medikuntza pertsonalizatuaren ikuspegietarako estrategia farmakogenomikoak. Hurrengo epemuga, 2025.02.18
- **HORIZON-HLTH-2022-DISEASE-03-01 -** Gaixotasun ez-kutsakorretan eraginkortasun konparatiboko saiakuntza pragmatikoak (EffectTrial) sustatzea. ERA elkarte europarraren Horizon-eko Osasuneko eta ERA4Health programen arteko lankidetzako laguntza, Ikerketa Sanitarioko Europako Esparrua sustatzen duena. Hurrengo epemuga, 2025.01.28
- **HORIZON-HLTH-2023-DISEASE-07-01.** Deialdi transnazionala, ERDERA, Gaixotasun Arraroei buruzko Europako Elkarteara 2025 "Molekula txikiak eta produktu biologikoak erabiliz gaixotasun arraroei terapia aurreklinikoari buruzko azterlanak: garapena eta baliozkotzea". Hurrengo epemuga, 2025.02.13
- **HORIZON-HLTH-2022-DISEASE-03-01.** InterHeartERA4Health. Hurrengo epemuga, 2025.03.07. Nahasmendu kardiobaskularren eta komorbiditateen eta/edo tratamendu terapeutikoen arteko interakzioak ulertzea

BioÁgora de la SPSI para la biodiversidad (Zientzia, Politika eta Gizartea interfazeen) bioaniztasunerako. Gaitasunak garatzeko ekimenak. EBko I+G+Bko Esparru Programa, HORIZON

- **HORIZON-CL6-2021-BIODIV-01-19.** Horizoneko 6. klusterra, elikadurari, bioekonomiari, baliabide naturalei eta nekazaritzari buruzkoa. Hurrengo epemuga, 2025.01.27

AGRARIAN. Nekazaritzarako kode irekiko programa informatikoak. EBko I+G+Bko Esparru Programa, HORIZON

- **HORIZON-CL6-2023-GOVERNANCE-01-13.** "Garapenerako" hasierako deialdia. Hurrengo epemuga, 2025.01.31. Ertzeko aplikazioetarako (Edge, erabiltzailearengandik gertu dagoen ingurunea), hodeirako eta eredu mistoetarako kode irekiko soluzioak, nekazaritzan ekoizpen- eta administrazio-gaitasunak indartzeko. Horizon Europe berrikuntzarako esparru-programaren 6. klusterra (CL6). Elikadura, Bioekonomia, Baliabide Naturalak eta Nekazaritza. Gobernantza berritzailearen helburuaren, ingurumen-behaketaren eta Itun Berdea babesteko irtenbide digitalen atala.

EIC, Seeds of Bravery (Semillas de Valor), UkrainianTech. Europako Ikerketa Kontseilua. Ukrainako I+G teknologikorako laguntza. Enpresa-aholkularitza eta finantza-laguntza. EBko I+G+Bko Esparru Programa, HORIZON

- **HORIZON-EIC-2022-UKRAINIANTECH-01-01.** deialdi irekia: Ukrainako enpresa teknologiko berriei laguntzeko programetarako finantza-laguntza. Startupen elkarten sare paneuroparra, Ukrainako teknologi berritzaileak Europako ekosistemetan integratzen laguntzeko eta Ukrainako operazioak hobetzeko. Hurrengo epemuga, 2025.01.27

EIT RawMaterials Booster 2024-25. Europako Teknologia Institutuko (EIT) lehengaien atalean enpresa txiki eta ertainei eta sortzen ari diren enpresei bultzada emateko deialdia. EBko I+G+Bko Esparru Programa, HORIZON

- **HORIZON-EIT-2023-25-KIC-EITRAWMATERIALS.** EITren eta bere KICen (Ezagutza eta Berrikuntza Komunitateak) 2023-25 Jarduera Plana (BP). Hurrengo epemuga, 2025.02.21

EURATOM, Ikerketa eta Prestakuntza Nuklearra NRT lerroko mugikortasun-programa. Prestakuntza-egonaldietarako bekak. EBko I+G+Bko Esparru Programa, HORIZON



2025eko urtarila

- **HORIZON-EURATOM-2021-NRT-01-13.** "Gaitasun nuklearren Europako eremu baterantz". Hurrengo epemuga, 2025.01.31
- **REINFORCING.** Enpresa berrien inkubazio-zentroak. Europako Ikerketa Arloa. WIDERA atala, garapen txikiagoko eskualdeetara zabaltzekoa. EBko I+G+Bko Esparru Programa, HORIZON
- **REINFORCING. HORIZON-WIDERA-2022-ERA-01-40.** Gorabidean dauden enpresen inkubazio-zentroetarako 4. deialdia, Horizonen lehentasunezko misioetara bideratua. "Erakunde- eta lurralde-aldaketak azkartzea, ikerketa eta berrikuntza ireki eta arduratsu baterantz". Hurrengo epemuga, 2025.01.30

IMCAP. Nekazaritza-politika bateratuari buruzko informazio-neurriak babestea

- **IMCAP-2025-INFOME.** Hurrengo epemuga, 2025.02.23

LIFE-2025-TA-CAP. Ingurumena. Gaitasunak sortzeko laguntza teknikoa.

- **LIFE-2025-TA-CAP.** Hurrengo epemuga, 2025.01.28

Europa Globalaren Auzotasun, Garapen eta Nazioarteko Lankidetzarako Tresna (NDICI). Afrika barruko mugikortasun akademikorako plana (MOBAF).

- **NDICI-2024-MOBAF.** Hurrengo epemuga, 2025.01.30

WISE, SEE. Gizarte-ekonomia eta ekologia ETEetan. Bultzada berdea WISE, Laneratzeko Gizarte Enpresei eta SEE, Gizarte Ekonomiako Enpresei. Merkatu bakarreko programak (SMP) eta ETEak (COSME).

- **SMP-COSME-2022-SEE-01.** WISEtarako eta SEETarako gaikuntza eta aholkularitza ekologikoko zerbitzuei laguntzea: eskuragarri dauden azken plazak. "Enpresa txiki eta ertainak ekonomia sozialaren eta hurbilekoaren ekosisteman ekologizatzea, nazioz gaingarriko lankidetzaren bidez". Gaitasun ekologikoak eta prestakuntza- eta aholkularitza-zerbitzuak hobetzeko laguntza. Hurrengo epemuga, 2025.01.30

Erasmus. ECHE. Goi Hezkuntzako Erasmus Gutuna. ERASMUS-EDU-2022-ECHE-CERT-FP

- **ERASMUS-EDU-2022-ECHE-CERT-FP.** Hurrengo epemuga, 2025.01.28

BEFuture, CrossReTour, SMARTIES, FU-TOURISM. Berrikuntza eta jasangarritasun turistikoa. ETEentzako edo beste erakunde batzuentzako azelerazio-programak. SMP-COSME-2022-TOURSME-01. Hazkunde iraunkorra eta erresilientzia sortzea turismoan: ETEak ahalduntzea trantsizio bikoitza gauzatzeko. Hurrengo epemuga, 2025.02.05

- **BEFuture.** ETEentzako eta beste erakunde batzuentzako erresilientzia bizkortzea eta laguntzea.
- **Cross-Re-Tour.** "Cross-domain" berrikuntza irekia, gai irekikoa.
- **SMARTIES.** ETEen proiektu berritzaileak.
- **FU-TOURISM.** Azeleragailu programa.

EuropeAid, ayuda al desarrollo. RELEX-EEAS, EBko Kanpo Harremanetarako Zuzendaritza eta Zerbitzua. Ekintzak Ekialdeko Europan (3 herrialde), Latinoamerikan (3), Asiako hego-ekialdean (3) eta



2025eko urtarila

Afrikan (3). Legezketasuna, giza eskubideak, finantzak, iraunkortasuna, sormena, enplegua, gizarte zibila, gobernantza, garapena, ekintzailatza, gazteria, nekazaritza.

- **EEAS Europako Kanpo Harremanetarako Zerbitzuaren webgunea.**

- Ekintza multilateral. EuropeAid/183031/DD/ACT/Multi. Zero tolerantzia ustelkeriarekiko. Hurrengo epemuga, 2025.02.05
- Kosovo. EuropeAid/182019/DD/ACT/XK. Giza eskubideen eta demokraziaren gaikako programa, herrialdekako laguntza-plana, 2024ko esleipena: Giza eskubideak aro digitalean. Hurrengo epemuga, 2025.02.03
- Montenegro. EuropeAid/183044/DD/ACT/ME. Finantza-zerbitzuak arautzen laguntzea. Hurrengo epemuga, 2025.02.03
- Serbia. EuropeAid/183177/DD/ACT/RS. Lozionica zentro sortzailearen kudeaketa eta programazio iraunkorrerako EBren gaitasunak indartzea eta praktikak sartzea. Hurrengo epemuga, 2025.01.27
- Colombia. EuropeAid/182906/DD/ACT/CO. Enplegarritasuna: Bakea, Ongizatea eta Jasangarritasuna. Hurrengo epemuga, 2025.02.04
- Bolivia. EuropeAid/182461/DD/ACT/BO. Gaikako programa: gizarte zibileko erakundeak gobernantza- eta garapen-eragile gisa. Hurrengo epemuga, 2025.01.27
- México . EuropeAid/180938/DD/ACT/MX. 2024ko ekitaldiko proposamen deialdi orokorra. Hurrengo epemuga, 2025.01.31
- Timor-Leste. EuropeAid/183137/DD/ACT/TL. CSOak, gizarte zibileko erakundeak, gobernantza onaren eta garapenaren eragile gisa babestea. Hurrengo epemuga, 2025.02.05
- Indonesia. EuropeAid/182790/DD/ACT/ID. Gizarte zibileko erakundearen gaikako programa (CSO). Hurrengo epemuga, 2025.02.21
- Vietnam. EuropeAid/183017/DD/ACT/VN. Estatuz kanpoko eragileak eta ingurumen-, gizarte- eta gobernantza-praktikak (ESG). Hurrengo epemuga, 2025.02.06
- Senegal. EuropeAid/183021/DD/ACT/SN. Gazteentzako gizarte zibilaren parte-hartzea edo gazte-ekintzailatzaren parte-hartze publikoa babestea. Hurrengo epemuga, 2025.02.04
- Zambia. EuropeAid/183222/DD/ACT/ZM . Gizarte zibilak gobernantza- eta garapen-eragile gisa duen zeregina hobetzea. EGDAZ programa, "Zambiako gobernantzaren eta garapenaren eragileak indartzeko". Hurrengo epemuga, 2025.02.10
- Zimbabwe. EuropeAid/183200/DD/ACT/ZW. Baliabide naturalen kudeaketa hobetzea eta tokiko komunitateen ahultasunak murriztea. Hurrengo epemuga, 2025.02.17
- Zimbabwe. EuropeAid/183211/DD/ACT/ZW. Etorkizun berdeagoak: agronegozio jasangarrien eta nekazaritza klimatikoki adimendunaren sustapena. Hurrengo epemuga, 2025.02.17
- Ghana. EuropeAid/182739/DD/ACT/GH. Gazteak ahalduntzeko EB-Ghana programa. Hurrengo epemuga, 2025.02.18
- Angola. EuropeAid/183261/DD/ACT/AO. MIETEEi (minienpresak eta ETEak) laguntzeko gobernu-politika koordinatzeko eta Inkubagailuen Sare Nazionala (NNI) operazionalizatzeko gaitasunak indartzea. Hurrengo epemuga, 2025.02.27

Go Beyond, DRS. Hondamendiekiko erresilientea den gizartea. Alerta-teknologiak. EBko I+G+b Esparru Programaren segurtasun zibileko 3. klusterra, HORIZON

- **HORIZON-CL3-2022-DRS-01.** "Berrikuntzaz haratago: inpaktua aurreikusteko eta alerta goiztiarreko sistema hobeak, sorosleak azkar eremu kalteberetan hedatzeko.". Hurrengo epemuga, 2025.01.31



2025eko urtarila

NGI. Hurrengo belaunaldiko Internet. TALER (ordaintzeko metodoak), Fediversity (software libreko unibertsoa) Mobifree (mugikorraren software etikoak), Local For Local. (moneta -kudeaketa) eta NGI 0 Commons Fund (Next Gen-EU planak lagundutako funtsa) eremuak. EBko I+G+Bko Esparru Programaren 4. klusterra, HORIZON

HORIZON-CL4-2023-HUMAN-01. Interneteko arkitekturari eta teknologia deszentralizatuari buruzko ikerketa-ekintzak (RIA) eta berrikuntza (IA). Hurrengo epemuga, 2025.02.01.

- **-11. NGI 0 (Zero) Commons Fund (2025-02Z).** NGI garatzeko Ondasun Komunen Funtsa, Next Generation EU pandemia osteko plan orokorrak lagunduta. RIA ekintzak.
- **-12. NGIren proiektu pilotuak.** IA ekintzak.
 - **NGI Local For Local.** Moneta lokaleko ekosistemarako teknologia.
 - **NGI Fediversity (2024-10F).** Programa pilotu bat, software edo programazio libreko lengoia duten plataformen federazio bat sustatzeko (interes komertzialetatik askatua), herritarren erabilera etiko eta askera bideratua.
 - **NGI Mobifree. (2024-10M).** "Askatasuna sakelako software etikoan eta pertsonarengan zentratuta" lerroa.
 - **NGI TALER (2024-10T).** TALER ordainketa-metodoari buruzko lerroa (tarifazio anonimo, libre eta elektronikoko baliabideak).

XR2Industry 5.0. Industriara egokitutako errealtate hedatua. Programa informatikoak integratzeko laguntza. EBko I+G+Bko Esparru Programa, HORIZON.

- **HORIZON-CL4-2023-HUMAN-01-22.** Errealtate hedatuak edo XRk errealtate birtuala garatzen du, elementu bisualetatik abiatuta informazioa eskuratzeko aukerekin. Berrikuntza-ekintzetarako deialdia. Horizon esparruko 4. klusterraren (CL4, digitala, industriala eta espaziala) HUMAN atala, teknologia humanizatzailearena. Hurrengo epemuga, 2025.02.18.

StandICT.eu 2026. Informazioaren eta Komunikazioaren Teknologiai (IKT) estandarizatzeko Behatokia eta Laguntza Mekanismoa. EBko I+G+Bko Esparru Programa, HORIZON

- **HORIZON-CL4-2022-RESILIENCE-01-21.** 7. deialdia StandICT. Horizon Europeko 4. klusterra digitalizaziorako, industriarako eta espaziorako. Erresilientziaren atala: Europako hainbat erronka estrategiko biltzen ditu, kasu honetan digitalizazioarena. Hurrengo epemuga, 2025.01.24

JU-Chips y QAC (kuantika, adimen artifiziala eta hodeiaren teknologiai). I+G+Bko Horizon Esparru Programaren mikroelektronikari (txipak) buruzko baterako ekimena (JU). Ikerketa pilotuetarako FPA esparru-akordioak. HORIZON-JU-Chips-FPA-QAC-1, 2. Txip kuantikoko QAC teknologiarako lankidetzako esparru-akordioak (FPA). Hurrengo epemuga, 2025.02.21.

- **HORIZON-JU-Chips-FPA-QAC-1.** Egonkortasuneko proiektu pilotuak.
- **HORIZON-JU-Chips-FPA-QAC-2.** Harrapatutako ioien kalitate handiko proiektu pilotuak.

EU4Health. Osasun mentalerako, minbizietarako, kutsagarritasuneko edo aire kutsaduragatiko gaixotasunetarako, talde kalteberetarako, erradiologiarako, ordenagailu bidezko tomografiarako, adimen artifizialaren erabilerarako edo sektoreko ekitaldietarako laguntzak. EU4H-2024-PJ-03-.

- **EU4H-2024-PJ.** Hurrengo epemuga, 2025.02.22
 - **- 03-1. Osasun mentalaren ikuspegi integrala eta prebentiboa EBN (DP-g-24-25)**



2025eko urtarila

- - 03-2. Osasuna sustatzea eta transmititu ezin diren eta transmititu daitezkeen gaixotasunak prebenitzea, txertaketa bidez prebenitu daitezkeen minbiziak eta infekzioek eragindako beste minbizi batzuk barne, bai eta kerik eta aerosolik gabeko inguruneetan ere (DP/CR-g-24-29)
- - 03-2-a. Azpigaia (a): Jarduerak praktika hobeak eta etorkizun handikoak inplementatu eta/edo probatu behar ditu, eta/edo ikuspegi berritzaile anbiziotsuak garatu eta probatu behar ditu, transmititu ezin diren gaixotasunen eta horien arrisku-faktoreen prebentzioari buruz, alkoholaren, tabakoaren eta sortzen ari diren produktuen kontsumoa barne, eta bigarren eskuko kearen eta aerosolen eraginpean egoteari buruz.
- - 03-2-b. Azpigaia (b): Jarduerak orientabideen garapena eta proba barne hartu behar dute, jardunbide hobeak eta etorkizun handikoak identifikatzean oinarrituta. Jarduerak talde kalteberetan zentratu behar dira, hala nola erromanietan eta Ukrainatik lekualdatutakoetan.
- - 03-2-c. Azpigaia (c): Jarduerak jardunbide hobeak eta etorkizun handikoak eta/edo ikuspegi berritzaileak identifikatu eta/edo garatu behar dituzte. Jarduerak talde kalteberen edo arriskutsuen ikuspegia jaso behar dute, hala nola drogak injektatzen dituzten pertsonak, gizonekin sexu-harremanak dituzten gizonak, presoak, errefuxiatuak eta migratzaileak.
- - 03-3. Haurren eta heldu gazteen segurtasun erradiologikoa eta irudien kalitatea, ordenagailu bidezko tomografia bidez (CR-g-24-42)
- - 03-4. Minbiziaren medikuntza pertsonalizatua (CR-g-24-99)
- - 03-5. Minbizian eta gaixotasun onkologikoetan adituen sare berriak sortzea (CR-g-24-96)
- - 03-6. Adimen artifiziala hartzea osasunean (DI-g-24-76)
- - 03-7. Kongresu eta ekitaldien antolaketa (OA-g-24-79)

Vulcanus Japón 2025-26. EBko eta Japoniako lankidetzaz-entzaren ekitaldia, ingeniariartzako eta beste zientzia batzuetako ikasleentzako prestakuntza. ETEen Merkatu Bakarreko (SMP) eta Lehiakortasuneko Programen (COSME) esparruko laguntza. SMP-COSME-2024-EUJAPAN-IBA-01

- **SMP-COSME-2024-EUJAPAN-IBA-01.** Hurrengo epemuga, 2025.02.21

ECCCH. Kultura Ondarea, Europako Elkarlaneko Hodeia (edo sarea). Digitalizazioa, datuak, teknologia interaktiboak eta kontserbaziokoak, I+Gko Horizon esparru-programa. 2. klusterra: kultura, sormena eta gizarte inklusiboa. HORIZON-CL2-2024-HERITAGE-ECCCH-01

- **HORIZON-CL2-2024-HERITAGE-ECCCH-01.** Hainbat helburutarako tresna berritzaileak. Hurrengo epea, 2025.02.22
 - -01. Prozesu dinamikoak, objektuak eta datu konbinatu konplexuak digitalizatzea eta aztertzea.
 - -02. Datuak dokumentatu, interkonektatu eta antolatzea
 - -03. Datuen aberaste aurreratua
 - -04. Balio handiko interakzioak bisitariekin eta ondare-objektuekin
 - -05. Ondare-objektuak aztertu, kontserbatu eta zaharberitzea

CEF. Europa konektatzen mekanismoa. Garraioen atala. Errepide, trenbide, portu, ibilbide nabigagarri edo nodo logistikokoetako obrak eta azterlanak. Mugikortasun segurua, iraunkorra, elkarreragilea eta adimenduna. Erresilientzia, mugak, aparkalekuak, multimodalitatea, abiazioa, nabigazioa, monitorizazio digitala. CEF-T-2024-.

Obretarako (WORKS), ikasketetarako edo bi motetarako laguntzak, edo "unitatekako ekarpena" (UNITS) duten laguntzak, helburuen eta baldintzen arabera tasatutako zenbatekoekin eta eskalekin. Hurrengo

2025eko urtarila

epemuga, 2025.02.21. Garraio sare zabalduarentzat (COMP) edo oinarritzkoarentzat (CORE) Kohesio-politika (COEN) edo lurralde-eremu orokorra (GEN) duten lurraldeen atalean.

- **COMPCOEN:** "kohesio-eremua" eta sare generikoa.
 - CEF-T-2024-COMPCOEN-IWWP-WORKS, barruko portu eta ibilbide nabigagarrietarako (IWWP)
 - CEF-T-2024-COMPCOEN-MARP-WORKS, itsas portuetarako (MARP)
 - CEF-T-2024-COMPCOEN-RAIL-WORKS trenbideetarako (RAIL)
 - CEF-T-2024-COMPCOEN-ROADS-WORKS, errepideak, trenbide-terminalak eta plataforma logistiko moduanitzak (ROADS)
- **CORECOEN :** "kohesio-eremua" eta guneko edo oinarritzko sarea.
 - CEF-T-2024-CORECOEN-IWWP-WORKS
 - CEF-T-2024-CORECOEN-MARP-WORKS,
 - CEF-T-2024-CORECOEN-RAIL-WORKS
 - CEF-T-2024-CORECOEN-ROADS-WORKS.
- **SAFEMOBOCOEN :** segurtasuneko azterlan, obra edo ekintza mistoak. "Kohesio-eremua".
 - CEF-T-2024-SAFEMOBOCOEN-PARKINGS-WORKS (obrak bakarrik)
 - CEF-T-2024-SAFEMOBOCOEN-RESILIENCE-WORKS. Azpiegituren erresilientzia hobetzea
 - CEF-T-2024-SAFEMOBOCOEN-ROADSAFETY-WORKS. Bide-segurtasuna
- **SAFEMOBGEN:** segurtasuneko azterlan, obra edo ekintza mistoak. Eremu generikoa.
 - CEF-T-2024-SAFEMOBGEN-EXTBORDER-WORKS: garraio-azpiegiturak egokitzea, Batasuneko kanpo-mugetan kontrolak egiteko.
 - CEF-T-2024-SAFEMOBGEN-PARKINGS-WORKS: segurtasuna aparkalekuetan
 - CEF-T-2024-SAFEMOBGEN-RESILIENCE-WORKS
- **SIMOBCOEN :** "unitatekako ekarpenak" dituzten laguntzak, garraio elkarreragile eta adimendunerako. "Kohesio-eremua".
 - CEF-T-2024-SIMOBCOEN-ERTMS-UNITS
- **SIMOBGEN:** azterlan, obra edo ekintza mistoak, edo "unitatekako ekarpenak" garraio elkarreragile eta adimendunerako.
 - CEF-T-2024-SIMOBGEN-eFTI-WORKS: Salgaien garraioari buruzko informazio elektronikoa (eFTI)
 - CEF-T-2024-SIMOBGEN-EMSWe-WORKS: Europako itsas leihatila bakarraren informazio elektronikoko sistema (EMSWe)
 - CEF-T-2024-SIMOBGEN-ERTMS-UNITS. Trenbide Trafikoa Kudeatzeko Europako Sistema (ERTMS)
 - CEF-T-2024-SIMOBGEN-ITS-WORKS: garraio-sistema adimendunak (ITS)
 - CEF-T-2024-SIMOBGEN-REMIB-WORKS: elkarreragingarritasun-oztopoak ezabatzea (REMIB)
 - CEF-T-2024-SIMOBGEN-RIS-WORKS: Barneko ibai-nabigazioari buruzko informazio-zerbitzuak (RIS),
 - CEF-T-2024-SIMOBGEN-SESAR-CP-WORKS (inplementazio-obrak bakarrik). Europako Zeru Bateraturako SESARen (-CP) Programa Komuna, ATM teknologia ikertzeko (Transferentzia Modu Asinkronoak).
 - CEF-T-2024-SIMOBGEN-SESAR-DSDU-WORKS: SESAR programaren zero digitalaren erakusleak (DSDU), ekologikoagoa, eskalagarriagoa eta erresistenteagoa den ATM teknologia baterako: obrak bakarrik.



2025eko urtarila

- CEF-T-2024-SIMOBGEN-SESAR-OP-WORKS: ATMko beste proiektu batzuk – obra eta azterlanen obra edo ekintza mistoak
- CEF-T-2024-SIMOBGEN-VTMIS-WORKS: Itsasontzien trafikoaren monitorizazio- eta informazio-sistemak (VTMIS)
- **SUSTMOBGEN.** Azterlanak, obrak eta ekintza mistoak, edo ikasketak bakarrik. Jasangarritasuna. Eremu generikoa.
 - CEF-T-2024-SUSTMOBGEN-EMS-WORKS: Europako Itsaso esparrua (EMS);
 - CEF-T-2024-SUSTMOBGEN-MULTHUB-STUDIES: bidaiarien gune moduanitzak

“EUROPAKO FUNTSAK GIPUZKOAN” webgunea